Poporeanul nostru din Curtici Petru Bulboacă a Ghichi îndemnat de dragostea adevărat creștinească, ce o are pentru legea strămoșilor săi, a dăruit a-ftei bisericii de aici un rând de odăjdii negre (pentru morți) în preț de cor. 50 50 bani. Pentru această faptă deamă de laudă exprim și pe această cale harnicul nostru creștin cea mai sinceră mulțumită. Dumnezeu bunul să i răsplătească. — Curtici, la 13/26 Iulie 1900 Procopiu Givulescu pa, roch gr. ort. rom.

Mulțumită publică. Sunteți cu deosebită stimă rugați a publica următoarele: Din incidentul trecerii la cele eterne a neuitatului, bunului și iubitelui meu tată a parochului Nicolae Brinzeu, primind dela cunoscuții, amicii, și rudeni pentru aceasta